
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2023/3358 DEL 22/11/2023

AREA FUNZIONI NON FONDAMENTALI 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  GRUPPO PROVINCIALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI VI-
CENZA - AGGIORNAMENTO STATUTO E REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE

Il Presidente Nardin relaziona:

Richiamato il Dlgs  1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

Preso atto del “Codice del Terzo Settore 2020”;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 17 del 22/09/2020, con la quale
sono stati approvati lo Statuto e il Regolamento di Organizzazione per la costituzione del “Gruppo
Provinciale Volontari di Protezione Civile della Provincia di Vicenza”;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 11 del 19/04/2021, con la quale il
Gruppo Provinciale Volontari di Protezione Civile della Provincia di Vicenza è stato costituito;

Ricordato  il  parere espresso dal  Componente  Regionale  della  Commissione  Tecnica  per
l’Albo Regionale dei Gruppi di Protezione Civile nella seduta  del 21/12/2021;

Preso atto di quanto disposto dalla Legge Regionale n. 13 del 01 giugno 2022 “Disciplina
delle attività di Protezione Civile”;

Tenuto conto di quanto stabilito dalla Direttiva 22/12/2022 della Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile;

Presa  visione  dei  due  documenti  allegati,  condivisi  anche  dal  Volontariato  provinciale
attraverso  la  Consulta  Provinciale  del  Volontariato  ed  il  Rappresentante  provinciale  Cristiano
Todeschini;

Ritenuti meritevoli di approvazione;

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 28/03/2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2023/2025 approvato con Decreto presi-
denziale n. 52 del 12/04/2023;

Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto  del  visto  di  conformità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023 

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di approvare lo Statuto e il relativo Regolamento di Organizzazione del “Gruppo Provinciale
Volontari di Protezione Civile” come modificati nei due documenti allegati;       

2. di  demandare  al  Responsabile  dell’Ufficio  Provinciale  di  Protezione  Civile  i  successivi
adempimenti;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Regionale  di  Protezione  Civile  per
quanto di competenza;

4. di attestare  che,  oltre  a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla
Legge 213/2012);

5. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Responsabile del Procedimento:  Ing. Filippo Squarcina

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

